

## Lausuntopyyntö - Valtion väyläverkon investointiohjelma vuosille 2023-2030

KH 02.05.2022 § 72  
75/00.04.00/2022

Valmistelija

Tekninen johtaja Petri Miettinen, puh. 040 661 4342

Väylävirasto pyytää Joroisten kunnan lausuntoa valtion väyläverkon investointiohjelmasta vuosille 2023-2030.

Investointiohjelmaan liitteineen voi tutustua osoitteessa  
<https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=8f11167b-fb8d-44bc-a03c-0505e7d90cd8>.

Väylävirasto on laatinut osana valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman (Liikenne 12) toimeenpanoa toisen valtion väyläverkon 8-vuotisen investointiohjelman. Investointiohjelmassa esitetään lähivuosien tärkeimmät liikenneinfrahankkeet. Väylävirasto päivittää investointiohjelman vuosittain. Vuosia 2023-2030 koskeva investointiohjelma on Väyläviraston tietoon perustuva ehdotus uusien rata-, maantie- ja vesiväylähankkeiden toteuttamisesta ja niiden vaikutuksista.

Liikenne 12 -suunnitelma määrittelee myös investointiohjelman taloudellisen kehyksen. Väyläverkon investointiohjelma sisältää kehittämishankkeita, isoja peruskorjaushankkeita ja hankekokonaisuuksia sekä pienempiä parantamishankkeita. Investointiohjelma sisältää myös EU:n tuella tai yhdessä kaupunkiseutujen tai elinkeinoelämän kanssa rahoitettavia hankkeita. Investointiohjelman uusiin kehittämisinvestointeihin on käytettävissä noin 2,7 mrd. euroa. Tästä rahoituksesta kohdistuu maanteille noin 1,1 mrd. euroa, rautateille noin 1,5 mrd. euroa ja vesiväylille noin 0,08 mrd. euroa. Investointiohjelman rahoituksen toteutuminen riippuu kehys- ja talousarviopäätöksistä.

Rataverkon kehittämishankkeista Itä-Suomen alueelle ja Joroisia kiinnostavia hankkeita ovat *"Kouvola-Kuopio matka-aikojen lyhentäminen"* (10 M€) sekä *"Raakapuun kuormauspaikkojen kehittäminen"*.

Maantieverkon kehittämishankkeita Itä-Suomessa ja Savossa ovat *"Vt 5 Savilahden silta, Mikkeli"* (15 M€) sekä *"Vt 23 Karvion kohdalla, Heinävesi"* (12 M€).

Mt 455 ja 15323 liittymäjärjestelyt Joroisissa (Järvikylän risteys) on esillä maanteiden perusväylänpidon parantamishankkeena. Hankkeen kustannusarvio on 1,7 M€.

Vesiväylähankkeista Itä-Suomen alueelle kohdistuu *"Saimaan syväväylien parantaminen"* (3,0 M€).

Joroisten kunnan lausunto:

Joroisten kunta toteaa, että investointiohjelmassa on valitettavan vähän Itä-Suomeen ja etenkin Joroisiin kohdistuvia kehittämishankkeita, joten perusväylänpitoon toivotaan vastavuoroisesti enemmän panoksia, jotta maantieverkkomme korjausvelkaa pystyttäisiin jopa pienentämään. On hyvä asia, että Järvikylän risteys hanke on investointilistalla ja toivomme hankkeen tulevan toteutukseen mahdollisimman pian. Hanke on tärkeä paikallisen yritystoiminnan ja jopa Suomen huoltovarmuuden kannalta.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Jaakko Kuronen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää antaa Väylävirastolle lausuntonsa esittelytekstin mukaisesti.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen.

---